
  
 1212346 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 2334    del  02/12/2014

OGGETTO:RETTIFICA,  PARZIALE,  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DEL 
DOCUMENTO  ISTRUTTORIO  ALLEGATO  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  NR.  1252  DEL  23/06/2014  “LIQUIDAZIONE 
RETRIBUZIONE  DI  RISULTATO  PER  L’ANNO  2013  AL  PERSONALE 
DIPENDENTE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE.”          

AREA SERVIZI DI STAFF N. 01
SETTORE RISORSE UMANE N. 01

IL DIRIGENTE RISORSE UMANE

DATO ATTO:
- della  competenza dello  scrivente Dirigente ad assumere il  presente atto  in forza del Decreto 

Sindacale n. 10  del  29/04/2013 e successive proroghe di incarico di cui ai Decreti sindacali nr. 
10 del 3 giugno 2014 e nr. 25 del 29 settembre 2014;

- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario 
Generale;

RICHIAMATI:
- il D. Lgs. 267/2000 in particolare l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;
- la Legge 241/1990;

PREMESSO che:
- con Determinazione Dirigenziale nr. 1252 del 23/06/2014 è stata disposta la liquidazione della 

retribuzione di risultato anno 2013 al personale con qualifica dirigenziale;
- nel  prospetto  riportato  nel  documento  istruttorio,  allegato  alla  suddetta  Determinazione, 

riportante le somme da corrispondere a ciscun Dirigente, per mero errore materiale, sono state 
invertite alcune cifre;

- di fatto ai singoli Dirigenti è stata corrisposta, con la retribuzione del mese di giugno 2014, 
la giusta retribuzione di risultato calcolata secondo i punteggi attribuiti a ciscuno di essi dagli 
organi  valutatori  preposti  (O.I.V.  e  Sindaco)  e  come  indicato  nel  prospetto  riportato  nel 
documento istruttorio;

Determinazione N. 2334  del  02/12/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1212346 

                      Pagina 1 di 5



VISTO il documento istruttorio allegato alla presente Determinazione, predisposto dalla funzionaria 
del  Servizio  Personale,  sig.ra  Maria  Grazia  Morganti,  responsabile  del  procedimento  ai  sensi 
dell’art. 5 della L. 241/90, dal quale si evince la necessità di adottare il seguente atto;

VISTA la nota a firma del Segretario Generale in cui dichiara che non esiste conflitto d’interesse 
dello  scrivente  al  fine  del  presente  provvedimento  in  quanto  ogni  decisione  in  merito  alle 
valutazioni  e  alla  quantificazione degli  importi  spettanti  è stata  assunta da organi superiori  e o 
diversi e pertanto il presente atto costituisce mera attuazione formale al quale lo scrivente è stato 
appositamente delegato;

VISTO il prospetto rettificato riportato nel documento istruttorio nel quale è indicato a fianco di 
ciascun nominativo l’importo della  retribuzione di risultato per l’anno 2013 attribuita  a ciascun 
Dirigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n. 36  del  29/08/2014  ,  con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2014-2016  e  Documento Unico di Programmazione;

VISTA  la delibera di G.C. n.176 in data 4/09/2014,  di approvazione P.E.G. 2014 con dotazioni 
2014-2016;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO  il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali  di cui al D.Lgs. n. 267 del 
18/8/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate:

1) di prendere atto della rettifica apportata al prospetto allegato al documento istruttorio della 
Determinazione Dirigenziale  nr. 1252 del 23/06/2014;

2) di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva;

3) di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente ed altresì 
nella  sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito  dal D. Lgs. 
33/2013.

IL DIRIGENTE SETTORE 
       RISORSE UMANE

 (Dr. Fabio Emidio Zeppilli)

Determinazione N.  2334    del  02/12/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1212346 

         Pagina 2 di 5 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO della Determinazione avente ad oggetto:

OGGETTO:  RETTIFICA,  PARZIALE,  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DEL  DOCUMENTO 
ISTRUTTORIO ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NR. 1252 DEL 23/06/2014 
“LIQUIDAZIONE  RETRIBUZIONE  DI  RISULTATO  PER  L'ANNO  2013  AL  PERSONALE 
DIPENDENTE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE.”

AREA SERVIZI DI STAFF
SETTORE RISORSE UMANE

PREMESSO che:
- con  Determinazione  Dirigenziale  nr.  1252  del  23/06/2014  è  stata  disposta  la  liquidazione  della 

retribuzione di risultato anno 2013 al personale con qualifica dirigenziale;
- nel  documento  istruttorio  allegato  alla  suddetta  Determinazione  è  stato  riportato  il  sottoindicato 

prospetto riepilogativo nel quale è indicato a fianco di ciascun nominativo l’importo da corrispondere a  
ciascun Dirigente a titolo di retribuzione di risultato per l’anno 2013;

 Dirigente Retr. di risultato anno 2013
1 Ballatori Vincenzo 10.374,79 importo al lordo delle ritenute prev.li,

    ass.li e fiscali a carico del dip.te 

2 Cacciatori Maurizio 7.498,69 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

3 Cantalamessa  Alessandra 5.808,26 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

4 Ciccarelli Paolo 8.414,07 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

5 Curzi Maurizio 5.756,02 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

6 Everard Weldon Cristoforo 5.733,13 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

7 Falciani  Maria Angela 4.492,01 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

8 Galanti Ugo dall'1/07/2013 9.547,50 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

9 Mattioli Cristina 9.908,90 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

10 Zeppilli Fabio Emidio 9.518,14 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

   ass.li e fiscali a carico del dip.te

 TOTALE € 77.051,52

CONSIDERATO che:
- per mero errore materiale,  sono state invertite alcune cifre di alcuni Dirigenti e che il prospetto giusto 

risulate essere il seguente:

Determinazione N.  2334    del  02/12/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1212346 

         Pagina 3 di 5 



Dirigente Retr. di risultato anno 2013
1 Ballatori Vincenzo 10.374,79 importo al lordo delle ritenute prev.li,

 ass.li e fiscali a carico del dip.te 

2 Cacciatori Maurizio 7.498,69 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

3 Cantalamessa  Alessandra 5.808,26 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

4 Ciccarelli Paolo 8.414,07 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

5 Curzi Maurizio 5.756,02 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

6 Everard Weldon Cristoforo 9.908,90 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

7 Falciani  Maria Angela 5.733,13 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

8 Galanti Ugo dall'1/07/2013 4.492,01 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

9 Mattioli Cristina 9.547,50 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

10 Zeppilli Fabio Emidio 9.518,14 importo al lordo delle ritenute prev.li, 

ass.li e fiscali a carico del dip.te

TOTALE € 77.051,52

DATO ATTO che ai singoli Dirigenti è stata corrisposta, con la retribuzione del mese di giugno 2014, la 
giusta retribuzione di risultato calcolata secondo i punteggi attribuiti a ciscuno di essi dagli organi valutatori 
preposti (O.I.V. e Sindaco) e così come indicata nel suesposto prospetto rettificato;

DICHIARATO che a norma di quanto previsto dall’art. 53 c. 14 del Dlgs n. 165/2001 non esiste conflitto di 
interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

PROPONE

Al Dirigente dott. Fabio Emidio Zeppilli, di adottare la conseguente Determinazione al fine di procedere alla 
rettifica del prospetto riepilogativo allegato alla Determinazione nr.  1252 del 23/06/2014 con cui è stata  
disposta la liquidazione della retribuzione di risultato anno 2013 al personale con qualifica dirigenziale;

       Il Responsabile del Procedimento
     (M.Grazia Morganti)

Determinazione N.  2334    del  02/12/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1212346 

         Pagina 4 di 5 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  PERSONALE  - 01 -

Determinazione N.  2334    del  02/12/2014 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1212346 

         Pagina 5 di 5 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 2334    del  02/12/2014


